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sjældne jordarters metaller m. v. henføres til pos. 
28.05, toldfri. Varerne har hidtil været tariferet i 
pos. 38.19 C. 2., toldfri. , 7 

'i.-- - ad nr. 65. 홢 
Forslaget medfører, at reagensmidler til blodtype- 

bestemmelse flyttes fra pos. 38.19 C. 2. til pos. 
30.05 B., begge toldfri. 

ad nr. 66. 
Forslaget medfører, 'at urinstof, uanset renheds- 

grad, fremtidig tariferes' i pos. 31.02*, toldfri. Urinstof 
indeholdende mere end 45 vægtprocent nitrogen er 
hidtil tariferet i pos. 29.25, toldfri. 홢 

adnr.67. v 
Forslaget medfører, at moiiöammoriium- og diäm- 

moniüm-orthophosphater, uanset i*enhedsgrad, 
fremtidig tariferes i pos. 31.05, toldfri; Varer af den 
omhandlede art, der indeholder under 6 mg arsen pr. 
kg, er hidtil tariferet i pos. 28.40, toldfri. ' . 

- v '  ad nr. 74 og 7 5 . . .  
Ændringerne medfører, at rum-desodoriserings- 

midler, der ikke er karakteriseret af parfumeindhold, 
tariferes i pos. 33.06 som de tilsvarende desodorise- 
ringsmidler med katakteriseréndei, indhold åf par- 
fumestoffér. Varerne har hidtil været tariferet i pos. 
38.19 C. 1., 4 pet. af værdien. Rum-desodoriserings- 
midler henhørende under pos. 33.06 er belagt med eh 
told på 12 pet. af værdien, dog mindst 2S0 øre pr. kg. 
Da det er vanskeligt at sondre mellem do omhand- 
lede rum-desodoriseringsmidlér,/ er det foreslået, at 
de alle henføres under samme underposition med en 
told på 4 pct. af værdien. Dette er tiltrådt af Iüdlf. 
strirådet. 1 >홢 

ad nr. 77. og 78. ' 
Forslaget medfører, at vareområdet for pos, 

34.01, 13,8 pct. af: ,v.Éérdien, udvides til også at om- 
fatte organiske overfladeaktive stoffer og præpara- 
ter til brug som sæbe, i form af stænger, blokke eller 
støbte stykker og figurer, også med indhold åf sæbe. 
Varer helt af overfladeaktive, stoffer eller bestående 
overvejende heraf er hidtil blevet tariferet i pos. 
34.02, 12 pet. af værdien. Det foreslås, at der ikke ' 
ændres ved toldforholdene i pos. 34.01, da varerne 
har samme anvendelse. 1 

. ad nr. 80. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. .34.: ' 

ad nr. 81. 
Ophævelsen af den hidtidige best. 2. g. medfører, 

. .  at blandinger af alkylerier med meget lav poly- 

merisationsgrad flyttes fra pos. 38.19 C. 2. til pos. 
27.10 B., begge toldfri. , : s ' ; 

Den nye 'best. 2. g. medfører ingen ændringer i den 
gælderide tariferingspraksis. 

ad nr. 82. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 34. 

ad nr. 85. 
Forslaget er en konsekvens, af den véd forslagets 

nr.. 87 skete ændring af numrene i underpositionerne. 

ad rir. 86. 
Der henvises 'til bemærkríingèrne til nr. 178 og 

185. : \  '홢 홢홢 
ad nr. 87 og 93. 

' Dér henvises til bemærkningerne til nr. 190. 

' V ' " . . ' . .  ad nr. 1l0. 홢 . 
Ændringen medfører, at; elastisk trikotage med 

indhold af andre elastomere end gummitråd om- 
fattes af pos. 60.06. Dette medfører, at trikotage- 
stof indeholdende andre elastomere end gummitråd 
flyttes fra pos. 60.01 til pos. 60.06, og at varer af så- 
dant trikotagestof flyttes fra pos. 60.02-60.05 til pos. 
60.06. Overflytningen medfører ingen ændringer af 
tolden for varer under pos. 60.01 af natursilké og 
endeløse koinofibrc. 'Trikotaizéstof af bomuld og 
andre spindestoffer i forbindelse med elastomere 
under. denne position forekommer efter foreliggende 
oplysninger ikke i praksis. Varer under pos. 
60.02-60.05 (handsker, undertøj, kjoler, frakker 
m. y.), vil efter foreliggende oplysninger norma.lt 
ikke blive fremstillet af trikotagestof af den om- 
handlede art, og der foreslås derfor ingen ændrin- 
ger i toldforholdene. ; 

:. ad nr. 111. 
Som en konsekvens af ændringen af best. 5. a. 

til kap. 60, jfr. forslagets nr. 110, hvorefter trikotage- 
stof med indhold af andre elastomere end gummi- 
tråd flyttes fra pos. 60.01 til pos. 60.06, bliver under- 
position 60.01 A. 1., 15 .pot. af værdien, overflødig og 
foreslås ophævet. Disse varer henføres fremtidig til 
pos. 60 06 B.,15 pet. af værdien; 

. . . å d  nr. 128 og 129.V-v 
Ændringerne medfører, at alle beholdere af jern og ' 

stål til komprimerede eller flydende gasser tariferes i 
pos. 73.24. Beholdere til oplagring af gasser med et 
rumindhold af over 300 liter er hidtil blevet tariferet i 
, pos. 73.22, 8 pct.: af værdien. Det er foreslået, at 
dér under pos; >73124: : oprettes én -.underposition for 


